
 

 

 
   2020/DLC/1763 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

 

VISTE le attività relative al progetto “Vaccine batch to vaccine batch comparison by 

consistency testing”, sottoscritta in data 1 marzo 2016, scad. 28/02/2021, tra la Comunità 

Europea e l’Istituto Superiore di Sanità, Fasc. K48/3 Resp. Scient. Dr.ssa Eliana Coccia, CUP 

I85I16000610005; 

 

CONSIDERATO che, per la realizzazione degli obiettivi, si ha la necessità di 

acquistare prodotti per biologia molecolare per effettuare test per determinare la quantità 

proteica di molecole dell’immunità innata in colture cellulari stimolate con lotti diversi del 

vaccino. In particolare si necessita dei seguenti prodotti: MxA/Mx1 Antibody  #NBP1-83120-

25UL (Novus Biologicals), Rabbit Policlonal Viperin Antibody #NBP2-03971SS (Novus 

Biologicals), Mouse Monoclonal IFIT1 Antibody (OTI3G8), #NBP2-02340-25UL (Novus 

Biologicals), 12-230 kDa Wess/Jess Separation Module, 8 x 25 capillary cartridges, SM-

W004 (Protein Simple), Anti-Rabbit Detection Module for Wes/Jess/Jess, Peggy Sue or Sally 

Sue, DM-001 (Protein Simple), 20X Anti-Rabbit HRP Conjugate, 043-426 (Protein Simple), 

Anti-Mouse Detection Module for Wes/Jess/Jess, Peggy Sue or Sally Sue, DM-002 (Protein 

Simple), Total Protein Detection Module for Wes/Jess/Jess, Peggy Sue or Sally Sue, DM-

TP01 (Protein Simple); 

 

CONSIDERATO che l’attività progettuale impone che gli acquisti di beni e servizi, 

necessari per lo svolgimento della stessa, siano legati al raggiungimento di obiettivi 

predeterminati dai soggetti finanziatori (nazionali ed internazionali), e vengano effettuati nel 

rispetto delle scadenze di ogni singolo progetto, e talvolta alle scadenze relative ad eventuali 

piani di lavoro; 

 

CONSIDERATO che non risultano attive Convenzioni CONSIP riferibili alla 

procedura in parola, e che non sono presenti i prezzi di riferimento di cui all’art. 9, comma 7 

del Decreto-Legge 24 aprile 2014, n. 66 (convertito in L. 23 giugno 2014, n. 89);  

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130, che modifica quanto previsto 

nella Legge n. 296/2006, art. 1, comma 450 e sostituisce le parole “1.000,00 euro”, ovunque 

ricorrono, con “5.000,00 euro”, si è proceduto ad individuare l’Operatore Economico BIO-

TECHNE S.R.L in quanto è in grado di consegnare i prodotti, nei modi e nei tempi a noi 

necessari, il preventivo è stato richiesto tramite posta elettronica; 

 

 VISTO il decreto del 1/12/2020 con cui è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento per la procedura di cui al presente atto la Dott.ssa Eliana M. Coccia; 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800921ART13
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800921ART13


 

 

VISTA la nota del 3/12/2020 nella quale sono state elencate le prescrizioni e le 

caratteristiche tecniche dell’oggetto della fornitura; 

  

CONSIDERATO che il prezzo, come da preventivo n OFF-35785-X6G9F7 del 

1/12/2020 è pari ad Euro 2.280,00 esente IVA - art. 72 DPR 633/72 ed è stato ritenuto 

congruo dal RUP; 

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di che trattasi, il costo per oneri 

della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta 

inferiore alla soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’acquisizione dei lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”; 

ACCERTATA la disponibilità delle somme nell’esercizio di bilancio 2020; 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di 

affidamento diretto fuori Me.PA, finalizzata all’acquisto di prodotti per biologia molecolare 

alla Ditta Bio-Techne srl in quanto è in grado di consegnarli nei modi e nei tempi a noi 

necessari;  

 

ART. 2 

L’importo complessivo per la fornitura viene stimato in Euro 2.282,00 = 

(duemiladuecentottantadue/00) esente IVA - art. 72 DPR 633/72, compresi euro 2,00 per 

imposta di bollo. Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

 

ART. 3 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulla voce di bilancio 

2078 - per l’Esercizio Finanziario di competenza.  

Roma, 15/12/2020 

 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE  

 UMANE ED ECONOMICHE  

 DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2020-12-15T12:16:10+0000
	Martoccia Rosa Maria




